
KOMISIJOS REGLAMENTAS (EB) Nr. 847/2007

2007 m. liepos 18 d.

įgyvendinantis Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentą (EB) Nr. 808/2004 dėl informacinės
visuomenės Bendrijos statistikos

(Tekstas svarbus EEE)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB)
Nr. 808/2004 dėl informacinės visuomenės Bendrijos statis-
tikos, ypač į 8 jo straipsnį (1),

kadangi:

(1) Reglamentu (EB) Nr. 808/2004 nustatyta bendra infor-
macinės visuomenės Bendrijos statistikos sistemiško
rengimo sistema.

(2) Pagal Reglamento (EB) Nr. 808/2004 8 straipsnio 1 dalį
įgyvendinimo priemonės reikalingos siekiant nustatyti

statistikai rengti teiktinus duomenis, apibrėžtus to regla-
mento 3 ir 4 straipsniuose, ir jų perdavimo terminus.

(3) Šiame reglamente numatytos priemonės atitinka Tarybos
sprendimu Nr. 89/382/EEB, Euratomas (2), įsteigto Statis-
tikos programų komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Duomenys, perduodami Bendrijos informacinės visuomenės
statistikai rengti, kaip nustatyta Reglamento (EB) Nr.
808/2004 3 straipsnio 2 dalyje ir 4 straipsnyje, yra nurodyti
šio reglamento I ir II prieduose.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną nuo jo paskelbimo
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas yra privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje, 2007 m. liepos 18 d.

Komisijos vardu
Joaquín ALMUNIA

Komisijos narys

LT2007 7 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/5

(1) OL L 143, 2004 4 30, p. 49. Reglamentas su paskutiniais pakeiti-
mais, padarytais Reglamentu (EB) Nr. 1893/2006 (OL L 393,
2006 12 30, p. 1). (2) OL L 181, 1989 6 28, p. 47.



I PRIEDAS

1 MODULIS. ĮMONĖS IR INFORMACINĖ VISUOMENĖ

1. TEMOS IR JŲ RODIKLIAI

a) Temos, pagal kurias bus teikiami 2008 ataskaitinių metų duomenys, atrinktos iš Reglamento (EB) Nr. 808/2004
I priedo sąrašo:

— IRT sistemos ir jų naudojimas įmonėse,

— interneto ir kitų elektroninių tinklų naudojimas įmonėse,

— elektroninės prekybos ir elektroninio verslo procesai;

b) Renkami šie įmonių rodikliai:

IRT sistemos ir jų naudojimas įmonėse

Visų įmonių renkami rodikliai:

— kompiuterių naudojimas.

Naudojančių kompiuterius įmonių rinktini rodikliai:

— (neprivaloma) darbuotojai, kurie naudojasi kompiuteriu bent kartą per savaitę (%),

— vidaus kompiuterinių tinklų (pvz., vietinio tinklo (angl. LAN)) naudojimas,

— vidinio pradžios tinklalapio (intraneto) naudojimas,

— ekstraneto naudojimas,

— darbuotojams prisijungti prie žmogiškųjų išteklių tarnybų skirtos programos (pvz., skirtos matyti informaciją
apie laisvas darbo vietas, prašyti metinių atostogų, matyti arba parsisiųsdinti algalapius arba kt. paslaugos),

— (neprivaloma) pagerinimo laipsnis įgyvendinant IRT projektus: darbo procedūrų reorganizavimas ir paprasti-
nimas,

— (neprivaloma) pagerinimo laipsnis įgyvendinant IRT projektus: išteklių skyrimas,

— (neprivaloma) pagerinimo laipsnis įgyvendinant IRT projektus: didesnės pajamos įmonei,

— (neprivaloma) pagerinimo laipsnis įgyvendinant IRT projektus: naujų produktų ir paslaugų kūrimas.

Vidaus kompiuterinį tinklą (pvz., vietinį tinklą) naudojančių įmonių rinktini rodikliai:

— bevielės prieigos prie vidaus kompiuterinio tinklo (pvz., vietinio tinklo) naudojimas.

Naudojančių intranetą įmonių rinktini rodikliai:

— (neprivaloma) intraneto naudojimas siekiant keistis toliau nurodyta informacija: įmonės bendra politika arba
strategija,

— (neprivaloma) intraneto naudojimas siekiant keistis toliau nurodyta informacija: bendrovės vidaus informaciniai
biuleteniai arba dienos naujienos,

— (neprivaloma) intraneto naudojimas siekiant keistis toliau nurodyta informacija: kasdieniais ir (arba) darbo
dokumentais (pvz., susitikimui),

— (neprivaloma) intraneto naudojimas siekiant keistis toliau nurodyta informacija: žinynais, vadovais arba
mokymo medžiaga,

— (neprivaloma) intraneto naudojimas siekiant keistis toliau nurodyta informacija: produktų arba paslaugų kata-
logais.

LTL 187/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2007 7 19



Interneto ir kitų elektroninių tinklų naudojimas įmonėse

Naudojančių kompiuterius įmonių rinktini rodikliai:

— prieiga prie interneto.

Turinčių prieigą prie interneto įmonių rinktini rodikliai:

— darbuotojai, naudojantys prie pasaulinio žiniatinklio (WWW) prijungtą kompiuterį bent kartą per savaitę (%),

— interneto ryšys: paprastasis modemas arba ISDN,

— interneto ryšys: DSL,

— interneto ryšys: kitas fiksuotas interneto ryšys,

— interneto ryšys: mobilusis ryšys,

— vartotojų naudojimasis internetu banko ir finansinėms paslaugoms,

— vartotojų naudojimasis internetu mokymui ir švietimui,

— interneto naudojimas bendravimui su valstybės institucijomis praėjusiais kalendoriniais metais,

— tinklavietės naudojimas.

Įmonių, internetu bendravusių su valstybės institucijomis praėjusiais kalendoriniais metais, rinktini rodikliai:

— interneto naudojimas informacijai iš valstybės institucijų tinklaviečių gauti praėjusiais kalendoriniais metais,

— interneto naudojimas formoms iš valstybės institucijų tinklaviečių gauti praėjusiais kalendoriniais metais,

— interneto naudojimas persiųsti užpildytas formas valstybės institucijoms praėjusiais kalendoriniais metais,

— interneto naudojimas administracinei procedūrai atlikti tik elektroniniu būdu, kai nereikia papildomai tvarkyti
popierinių dokumentų, praėjusiais kalendoriniais metais,

— interneto naudojimas pasiūlymui elektronine paraiškų teikimo sistema pateikti (viešasis elektroninis pirkimas)
praėjusiais kalendoriniais metais.

Turinčių tinklavietes įmonių rinktini rodikliai:

— toliau išvardytų paslaugų teikimas: produktų katalogai arba kainoraščiai,

— toliau išvardytų paslaugų teikimas: galimybė lankytojams produktus pritaikyti savo poreikiams arba juos kurti,

— toliau išvardytų paslaugų teikimas: užsakymo arba rezervavimo arba pirkimo internetu paslaugos,

— toliau išvardytų paslaugų teikimas: mokėjimas internetu,

— toliau išvardytų paslaugų teikimas: nuolatinių ir (arba) daugkartinių lankytojų asmeniniams poreikiams pritai-
kytas turinys,

— toliau išvardytų paslaugų teikimas: laisvų darbo vietų reklama arba internetinis darbo prašymas.

Elektroninės prekybos ir elektroninio verslo procesai

Naudojančių kompiuterius įmonių rinktini rodikliai:

— automatizuoto keitimosi duomenimis (ADE), kuris apibrėžiamas kaip keitimasis pranešimais (pvz., užsakymais,
sąskaitomis, mokėjimo sandoriais arba prekių aprašymais) internetu arba kitais kompiuteriniais tinklais sutartu
formatu, kad juos būtų galima automatiškai apdoroti (pvz., XML, EDIFACT ir kt.), atskirų pranešimų nespaus-
dinant rankiniu būdu, naudojimas,

LT2007 7 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/7



— keitimasis elektroniniu būdu tiekimo grandinės valdymo informacija su klientais arba tiekėjais,

— keitimasis elektroniniu ir automatiniu būdu su vadovais, kurie atsakingi už atsargas, susijusia informacija apie
gautus (tiek elektroniniu, tiek ne elektroniniu) pardavimo užsakymus,

— keitimasis elektroniniu ir automatiniu būdu su apskaitos darbuotojais susijusia informacija apie gautus (tiek
elektroniniu, tiek ne elektroniniu būdu) pardavimo užsakymus,

— keitimasis elektroniniu ir automatiniu būdu su vadovais, kurie atsakingi už gamybą ir paslaugas, susijusia
informacija apie gautus (tiek elektroniniu, tiek ne elektroniniu būdu) pardavimo užsakymus,

— keitimasis elektroniniu ir automatiniu būdu su vadovais, atsakingais už platinimą, susijusia informacija apie
gautus (tiek elektroniniu, tiek ne elektroniniu būdu) pardavimo užsakymus,

— keitimasis elektroniniu ir automatiniu būdu su vadovais, kurie atsakingi už atsargas, susijusia informacija apie
gautus (tiek elektroniniu, tiek ne elektroniniu būdu) pirkimo užsakymus,

— keitimasis elektroniniu ir automatiniu būdu su apskaitos darbuotojais susijusia informacija apie gautus (tiek
elektroniniu, tiek ne elektroniniu būdu) pirkimo užsakymus,

— ĮIP (Įmonių išteklių planavimo (angl. ERP)) programinės įrangos paketo naudojimas informacijai apie parda-
vimą ir (arba) pirkimą keistis su kitais funkciniais vidaus padaliniais (pvz., finansų, planavimo, rinkodaros ir
kt.),

— bet kokios RKV (Ryšių su klientais valdymo (angl. CRM)) programinės įrangos naudojimas informacijos apie
klientus valdymui, kad būtų galima rinkti, saugoti ir sudaryti galimybę kitiems verslo padaliniams naudotis
informacija apie klientus,

— bet kokios RKV programinės įrangos naudojimas informacijai apie klientus analizuoti rinkodaros tikslais
(kainoms nustatyti, pardavimui skatinti, platinimo kanalams pasirinkti ir kt.),

— laisvųjų arba atvirųjų (angl. free or open source) operacinių sistemų, pvz., Linux, naudojimas (t. y. kai yra
programos pirminis tekstas, nepatiriama su autorių teisėmis susijusių išlaidų ir yra galimybė ją keisti ir (arba)
(per)skirstyti),

— skaitmeninio parašo naudojimas siunčiant bet kokį pranešimą, t. y. naudojant šifravimo metodus, kuriais
užtikrinamas pranešimo autentiškumas ir vientisumas (vienareikšmiškai susietas su pasirašančiuoju asmeniu
ir leidžia jį identifikuoti, ir kai nustatomas bet koks tolesnis pranešimo pakeitimas).

Naudojančių automatizuotą keitimąsi duomenimis įmonių rinktini rodikliai:

— ADE naudojimas: siųsti užsakymus tiekėjams,

— ADE naudojimas: gauti elektronines sąskaitas,

— ADE naudojimas: gauti klientų užsakymus,

— ADE naudojimas: siųsti elektronines sąskaitas,

— ADE naudojimas: informacijai apie produktą siųsti arba gauti,

— ADE naudojimas: vežimo dokumentams siųsti arba gauti,

— ADE naudojimas: siųsti mokėjimo pavedimus finansinėms institucijoms,

— ADE naudojimas: siųsti arba gauti duomenis iš valstybės institucijų,

— (neprivaloma) ADE formato naudojimas: EDIFACT arba panašūs standartai,

— (neprivaloma) ADE formato naudojimas: XML grindžiami standartai,

— (neprivaloma) ADE formato naudojimas: įmonės ir kitų organizacijų sutarti patentuoti standartai.

Nenaudojančių automatizuoto keitimosi duomenimis įmonių, kurios naudoja kompiuterius, rinktini rodikliai:

— (neprivaloma) ADE naudojimo kliūtys: nesuinteresuoti naudoti automatizuotą keitimąsi duomenimis dėl per
mažos svarbos verslui,

LTL 187/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2007 7 19



— (neprivaloma) ADE naudojimo kliūtys: trūksta ekspertų įmonėje tai įgyvendinti,

— (neprivaloma) ADE naudojimo kliūtys: pernelyg maža arba neaiški investicijų grąža,

— (neprivaloma) ADE naudojimo kliūtys: konkrečiam sektoriui ir (arba) įmonės dydžiui tinkamų programinės
įrangos sprendimų stoka,

— (neprivaloma) ADE naudojimo kliūtys: su verslo partneriais sunku susitarti dėl bendrų standartų,

— (neprivaloma) ADE naudojimo kliūtys: pranešimų, kuriais apsikeista, teisinio statuso neapibrėžtumas.

Įmonių, kurios keičiasi tiekimo grandinės valdymo informacija su klientais arba tiekėjais, rinktini rodikliai:

— keitimasis informacija su tiekėjais apie atsargų lygius, gamybos planus arba paklausos prognozes,

— (neprivaloma) keitimasis informacija su tiekėjais apie paklausos prognozes,

— (neprivaloma) keitimasis informacija su tiekėjais apie atsargų lygius,

— (neprivaloma) keitimasis informacija su tiekėjais apie gamybos planus,

— keitimasis informacija su tiekėjais apie pristatymą,

— keitimasis informacija su užsakovais apie atsargų lygius, gamybos planus arba paklausos prognozes,

— (neprivaloma) keitimasis informacija su užsakovais apie paklausos prognozes,

— (neprivaloma) keitimasis informacija su užsakovais apie atsargų lygius,

— (neprivaloma) keitimasis informacija su užsakovais apie gamybos planus,

— keitimasis informacija su užsakovais apie pristatymą,

— keitimasis informacija su tiekėjais naudojantis tinklavietėmis,

— keitimasis informacija su tiekėjais arba užsakovais naudojant automatizuotą keitimąsi duomenimis.

Naudojančių kompiuterius įmonių, kurios nėra klasifikuojamos NACE 1.1 red. J sekcijoje, rinktini rodikliai:

— gavo produktų arba paslaugų užsakymus kompiuteriniais tinklais, praėjusiais kalendoriniais metais,

— išsiuntė produktų arba paslaugų užsakymus kompiuteriniais tinklais, praėjusiais kalendoriniais metais.

Įmonių, kurios gavo užsakymus kompiuteriniais tinklais ir kurios nėra priskiriamos NACE 1.1 red. J sekcijai,
rinktini rodikliai:

— visa iš kompiuteriniais tinklais gautų užsakymų gauta apyvarta (%), praėjusiais kalendoriniais metais,

— (neprivaloma) visas pardavimas elektroninės prekybos būdu iš užsakymų, gautų naudojantis tinklavietėmis (%),
praėjusiais kalendoriniais metais,

— (neprivaloma) visas pardavimas elektroninės prekybos būdu iš užsakymų, gautų naudojant automatizuotą
keitimąsi duomenimis internetu (%), praėjusiais kalendoriniais metais,

— (neprivaloma) visas pardavimas elektroninės prekybos būdu iš užsakymų, gautų naudojant automatizuotą
keitimąsi duomenimis kitais kompiuteriniais tinklais (%), praėjusiais kalendoriniais metais,

— saugių protokolų (SSL/TLS) priimant užsakymus internetu naudojimas.

Įmonių, kurios siuntė užsakymus kompiuteriniais tinklais ir kurios nėra priskiriamos NACE 1.1 red. J sekcijai,
rinktini rodikliai:

— visa užsakant kompiuteriniais tinklais atlikto pirkimo vertė (%), pagal procentinės dalies klasę, praėjusiais
kalendoriniais metais ([0;1[, [1;5[, [5;10[, [10;25[, [25;100]).

LT2007 7 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/9



2. APRĖPTIS

Šio priedo 1 dalies b punkte apibrėžti rodikliai rinktini ir gautini apie įmones, kurios priskiriamos toliau išvardytoms
ūkinės veiklos rūšims, yra toliau nurodyto dydžio ir priklauso toliau nurodytai geografinei sričiai.

a) Ekonominė veikla: įmonės, priskiriamos šioms NACE 1.1 red. kategorijoms:

NACE kategorija Aprašymas

D sekcija „Apdirbamoji gamyba“

F sekcija „Statyba“

G Sekcija „Didmeninė ir mažmeninė prekyba; motorinių transporto priemonių, motociklų
remontas, asmeninių bei namų ūkio reikmenų taisymas“

55.1 ir 55.2 grupės „Viešbučiai“ ir „Stovyklavietės ir aprūpinimas kita laikinąja buveine“

I sekcija „Transportas, sandėliavimas ir ryšiai“

65.12 klasė „Kitas piniginis tarpininkavimas“

65.22 klasė „Kitas kredito teikimas“

66.01 klasė „Gyvybės draudimas“

66.03 klasė „Ne gyvybės draudimas“

K sekcija „Nekilnojamasis turtas, nuoma ir kita verslo veikla“

92.1 ir 92.2 grupės „Kino filmų ir vaizdajuosčių gamyba, platinimas ir kitokia veikla“ ir „Radijo ir
televizijos veikla“

Neprivaloma įtraukti įmonių, priskiriamų šioms NACE 1.1 red. kategorijoms:

NACE kategorija Aprašymas

E sekcija „Elektros, dujų ir vandens tiekimas“

55.3, 55.4 ir 55.5 grupės „Restoranai“, „Barai“ ir „Valgyklos ir pagaminto valgio tiekimas“

92.3–92.7 grupės (įskaity-
tinai)

„Poilsio organizavimo, kultūrinė ir sportinė veikla“, išskyrus „Kino filmų ir vaizda-
juosčių gamybą“ ir „Radijo ir televizijos veiklą“

93 skyrius „Kita aptarnavimo veikla“

67.12, 67.13, 67.2 klasės „Pagalbinė finansinio tarpininkavimo veikla“, išskyrus „Finansų rinkos valdymą“

b) Įmonių dydis: įmonės, kuriose dirba 10 ar daugiau asmenų; Įmonių, kuriose dirba mažiau nei 10 asmenų,
neprivaloma įtraukti.

c) Geografinė aprėptis: įmonės, esančios bet kurioje valstybės narės teritorijoje.

3. ATASKAITINIAI LAIKOTARPIAI

2007 m. yra ataskaitinis laikotarpis rodikliams, prie kurių daroma nuoroda į praėjusius kalendorinius metus. Kitų
rodiklių ataskaitinis laikotarpis yra 2008 m. sausio mėn.

4. SKIRSTYMAS

Šio priedo 1 dalies b punkte išvardytos temos ir jų rodikliai pateikiami atskirai, suskirstant juos, kaip nurodyta toliau:

LTL 187/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2007 7 19



a) Skirstymas pagal ekonominės veiklos rūšį: pagal toliau nurodytus NACE 1.1 red. suvestinius duomenis. (22
skyriaus rodiklių teikti neprivaloma.)

NACE suvestiniai duomenys

DA + DB + DC + DD + DE

DF + DG + DH

DI + DJ

DK + DL + DM + DN

10 + 41 (neprivaloma)

45

50

51

52

55.1 + 55.2

55.3 + 55.4 + 55.5 (neprivaloma)

60 + 61 + 62 + 63

64

65.12 + 65.22

66.01 + 66.03

72

70 + 71 + 73 + 74

92.1 + 92.2

nuo 92.3 iki 92.7 (neprivaloma)

93 (neprivaloma)

22 (neprivaloma)

67.12 + 67.13 + 67.2 (neprivaloma)

b) Skirstymas pagal dydžio kategoriją: duomenys skirstomi į toliau nurodytas dydžio kategorijas pagal darbuotojų
skaičių.

Dydžio kategorija

Dirba mažiau nei 10 žmonių (neprivaloma)

Dirba mažiau nei 5 asmenys (neprivaloma)

Dirba nuo 5 iki 9 asmenų (neprivaloma)

Dirba 10 ar daugiau asmenų

Dirba nuo 10 iki 49 asmenų

Dirba nuo 50 iki 249 asmenų

Dirba 250 ar daugiau asmenų

c) Geografinis skirstymas: duomenys skirstomi į toliau nurodytas grupes pagal regionus

Regioninė grupė

Suartėjimo regionai (įskaitant regionus, kuriems parama palaipsniui naikinama)

Regioninio konkurencingumo ir užimtumo regionai (įskaitant regionus, kuriems
parama palaipsniui naikinama)

LT2007 7 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/11



5. PERIODIŠKUMAS

2008 m. duomenys pateikiami vieną kartą.

6. TERMINAI

a) Reglamento (EB) Nr. 808/2004 6 straipsnyje nurodyti apibendrinti duomenys, prireikus pažymint jų konfidencia-
lumą arba nepatikimumą, pateikiami Eurostatui iki 2008 m. spalio 5 d. Iki šios datos duomenų rinkinys turi būti
baigtas rengti, patvirtintas ir priimtas. Sutraukta į lentelę duomenų teikimo forma kompiuterine laikmena patei-
kiama vadovaujantis Eurostato pateiktais nurodymais.

b) Reglamento (EB) Nr. 808/2004 6 straipsnyje nurodyti metaduomenys teikiami Eurostatui iki 2008 m. gegužės
31 d. Metaduomenys perduodami remiantis Eurostato ataskaitos šablonu.

c) Reglamento (EB) Nr. 808/2004 7 straipsnio 4 dalyje nurodyta kokybės ataskaita pateikiama Eurostatui iki 2008
m. lapkričio 5 d. Kokybės ataskaita pateikiama remiantis Eurostato ataskaitos šablonu.

LTL 187/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2007 7 19



II PRIEDAS

2 MODULIS. INDIVIDUALŪS ASMENYS, NAMŲ ŪKIAI IR INFORMACINĖ VISUOMENĖ

1. TEMOS IR JŲ RODIKLIAI

a) Iš Reglamento (EB) Nr. 808/2004 II priede nurodyto sąrašo atrinktos temos, pagal kurias bus teikiami 2008
ataskaitinių metų duomenys:

— galimybė individualiems asmenims ir (arba) galimybė namų ūkiuose naudotis IRT ir jų naudojimas,

— individualių asmenų naudojimasis internetu ir (arba) interneto naudojimas namų ūkiuose įvairiais tikslais,

— (neprivaloma) IRT kompetencija,

— IRT ir interneto naudojimo kliūtys.

b) Renkami šie rodikliai:

Galimybė individualiems asmenims ir (arba) galimybė namų ūkiuose naudotis IRT ir jų naudojimas

Apie visus namų ūkius rinktini rodikliai:

— galimybė namuose naudotis kompiuteriu,

— galimybė namuose naudotis internetu, neatsižvelgiant į tai, ar juo naudojamasi.

Apie namų ūkius, turinčius prieigą prie interneto, rinktini rodikliai:

— prieigai prie interneto namuose naudojama įranga: stalinis kompiuteris,

— prieigai prie interneto namuose naudojama įranga: nešiojamasis kompiuteris (skreitinis kompiuteris),

— prieigai prie interneto namuose naudojama įranga: kiti mobilieji prietaisai,

— (neprivaloma) prieigai prie interneto namuose naudojama įranga: mobilusis telefonas su interneto prieigos
funkcija,

— (neprivaloma) prieigai prie interneto namuose naudojama įranga: delninis kompiuteris,

— prieigai prie interneto namuose naudojama įranga: televizorius, kuriame yra tam tikra prijungimo prie interneto
įranga,

— prieigai prie interneto namuose naudojama įranga: žaidimų konsolės,

— prieigai prie interneto namuose naudojama įranga: nežinoma,

— prieigai prie interneto namuose naudojamas ryšys: modemas arba ISDN,

— prieigai prie interneto namuose naudojamas ryšys: DSL (pvz., ADSL, SHDSL ir kt.),

— prieigai prie interneto namuose naudojamas ryšys: kitas plačiajuostis ryšys (pvz., kabelis, UMTS ir kt.),

— prieigai prie interneto namuose naudojamas ryšys: mobilusis telefonas su siaurajuosčio ryšio funkcija (GPRS ir
kt.).

Apie visus individualius asmenis rinktini rodikliai:

— kompiuterio naudojimas paskutinį kartą (paskutinius tris mėnesius; prieš tris mėnesius – vienerius metus;
daugiau negu prieš vienerius metus; niekada nesinaudojo kompiuteriu),

— mobiliojo telefono naudojimas.

Apie individualius asmenis, naudojusius kompiuterį pastaruosius tris mėnesius, rinktini rodikliai:

— vidutinis kompiuterio naudojimo dažnumas (kiekvieną dieną arba beveik kiekvieną dieną; bent vieną kartą per
savaitę (bet ne kiekvieną dieną); bent vieną kartą per mėnesį (bet ne kiekvieną savaitę); rečiau negu kartą per
mėnesį),

— vieta, kurioje naudotasi kompiuteriu pastaruosius tris mėnesius: namuose,

— vieta, kurioje naudotasi kompiuteriu pastaruosius tris mėnesius: darbo vietoje (ne namuose),

— vieta, kurioje naudotasi kompiuteriu pastaruosius tris mėnesius: mokymo vietoje,

— vieta, kurioje naudotasi kompiuteriu pastaruosius tris mėnesius: kito asmens namuose,

— vieta, kurioje naudotasi kompiuteriu pastaruosius tris mėnesius: kitose vietose (pvz., viešojoje bibliotekoje,
viešbutyje, oro uoste, interneto kavinėje ir kt.).

LT2007 7 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/13



Apie visus individualius asmenis, naudojusius mobiliuoju telefonu, rinktini rodikliai:

— mobiliojo telefono naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius nuotraukoms arba vaizdo klipams
siųsti,

— mobiliojo telefono naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius nuotraukoms arba vaizdo klipams
perkelti iš mobiliųjų telefonų į tinklavietes,

— mobiliojo telefono naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius mokamos prenumeruojamos infor-
macijos paslaugoms (pvz., naujienų, oro prognozių, sporto rezultatų ir kt.) gauti,

— mobiliojo telefono naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius naršyti internete,

— mobiliojo telefono naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius elektroniniams laiškams skaityti,

— mobiliojo telefono naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius televizijos ir vaizdo įrašams parsi-
siųsdinti ir (arba) žiūrėti,

— mobiliojo telefono naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius mokėti už prekes arba paslaugas
(užuot mokėjus grynais arba kreditine kortele),

— mobiliojo telefono naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius asmeninei navigacijai (rasti vietą
arba adresą), naudotis vietos nustatymo paslaugomis (pvz., gauti informaciją apie susisiekimą su aplinkinėmis
vietovėmis, parduotuves ir renginius),

— išankstinio mokėjimo naudojimas,

— vėlesnio mokėjimo naudojimas.

Apie visus individualius asmenis, kurie naudojosi mobiliuoju telefonu ir vėlesniu mokėjimu, rinktini rodikliai:

— (neprivaloma) mokamas vienodas tarifas už galimybę prisijungti prie interneto mobiliuoju telefonu.

Individualių asmenų naudojimasis internetu ir (arba) interneto naudojimas namų ūkiuose įvairiais tikslais

Apie visus individualius asmenis rinktini rodikliai:

— interneto naudojimas paskutinį kartą (paskutinius tris mėnesius; prieš tris mėnesius – vienerius metus; daugiau
negu prieš vienerius metus; niekada nesinaudojo internetu).

Apie individualius asmenis, jau naudojusius internetą, rinktini rodikliai:

— pirkimas internetu privačiam naudojimui paskutinį kartą (paskutinius tris mėnesius; prieš tris mėnesius –

vienerius metus; daugiau negu prieš vienerius metus; niekada nepirko ir niekada neužsisakė).

Apie individualius asmenis, naudojusius internetą pastaruosius tris mėnesius, rinktini rodikliai:

— vidutinis interneto naudojimo dažnumas pastaruosius tris mėnesius (kiekvieną dieną arba beveik kiekvieną
dieną; bent vieną kartą per savaitę (bet ne kiekvieną dieną); bent vieną kartą per mėnesį (bet ne kiekvieną
savaitę); rečiau negu kartą per mėnesį),

— vieta, kurioje naudotasi internetu pastaruosius tris mėnesius: namuose,

— vieta, kurioje naudotasi internetu per pastaruosius tris mėnesius: darbo vietoje (ne namuose),

— vieta, kurioje naudotasi internetu pastaruosius tris mėnesius: mokymo vietoje,

— vieta, kurioje naudotasi internetu pastaruosius tris mėnesius: kito asmens namuose,

— vieta, kurioje naudotasi internetu pastaruosius tris mėnesius: kitose vietose,

— (neprivaloma) vieta, kurioje naudotasi internetu pastaruosius tris mėnesius: viešojoje bibliotekoje,

— (neprivaloma) vieta, kurioje naudotasi internetu pastaruosius tris mėnesius: pašto skyriuje,

— (neprivaloma) vieta, kurioje naudotasi internetu pastaruosius tris mėnesius: viešojoje įstaigoje, miesto savival-
dybėje arba valdžios įstaigoje,

— (neprivaloma) vieta, kurioje naudotasi internetu pastaruosius tris mėnesius: bendruomenės arba savanorių
organizacijos patalpose,

— (neprivaloma) vieta, kurioje naudotasi internetu pastaruosius tris mėnesius: interneto kavinėje,

— (neprivaloma) vieta, kurioje naudotasi internetu pastaruosius tris mėnesius: viešosiose prieigos prie interneto
vietose (viešbučiuose, oro uostuose, viešose vietose ir kt.),

— mobiliųjų prietaisų naudojimas prieigai prie interneto: mobilusis telefonas su GPRS funkcijomis,

LTL 187/14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2007 7 19



— mobiliųjų prietaisų naudojimas prieigai prie interneto: mobilusis telefonas su UMTS (3G) funkcija,

— mobiliųjų prietaisų naudojimas prieigai prie interneto: delninis kompiuteris (delninukas, PDA),

— mobiliųjų prietaisų naudojimas prieigai prie interneto: nešiojamasis kompiuteris (skreitinis kompiuteris) su
beviele jungtimi nesant darbo vietoje ar namuose,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius elektroniniam laiškui siųsti ir (arba) gauti,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius ieškant informacijos apie prekes ir paslaugas,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius su keliavimu ir apgyvendinimu susijusiomis
paslaugomis naudotis,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius programinei įrangai (išskyrus žaidimų progra-
minę įrangą) parsisiųsdinti,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius naujienoms, laikraščiams ir naujienų žurna-
lams parsisiųsdinti,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius ieškant darbo arba darbo prašymui išsiųsti,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius ieškant su sveikata susijusios informacijos,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius internetinei bankininkystei,

— (neprivaloma) interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius prekėms arba paslaugoms
parduoti, pvz., aukcionuose,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius ieškant informacijos apie švietimą, mokymą
arba siūlomus kursus,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius studijuojant internetu (bet kurį dalyką),

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius ieškant internete informacijos mokymosi
tikslu,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius informacijai iš valstybės institucijų tinkla-
viečių gauti,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius dvylika mėnesių informacijai iš valstybės institucijų tinkla-
viečių gauti,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius oficialioms formoms iš valstybės institucijų
tinklaviečių parsisiųsdinti,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius dvylika mėnesių oficialioms formoms iš valstybės institucijų
tinklaviečių parsisiųsdinti,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius norint išsiųsti užpildytas formas valstybės
institucijoms,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius dvylika mėnesių norint išsiųsti užpildytas formas valstybės
institucijoms,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius skambinant internetu,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius vaizdo skambučiams (per internetinę kamerą)
internetu,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius siunčiant žinutes į pokalbių svetaines,
naujienų grupes arba diskusijų forumus internete,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius naudojant skubųjį paštą (tikralaikis ryšys su
kitais spausdintu tekstu),

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius tinklaraščiams skaityti,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius savo tinklaraščiui kurti arba prižiūrėti,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius internetu klausytis radijo ir (arba) internetu
žiūrėti televizijos programas,

LT2007 7 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/15



— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius muzikos kūriniams parsisiųsdinti ir (arba) jų
klausytis (išskyrus klausantis per internetinį radiją),

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius kino filmams, trumpametražiams filmams
arba vaizdo rinkmenoms parsisiųsdinti ir (arba) žiūrėti (išskyrus per internetinę televiziją),

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius keistis tiesioginių mainų tinklais kino filmais,
muzikos įrašais ir vaizdo rinkmenomis,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius naudotis radijo ir (arba) televizijos laidų
prenumeratos paslaugomis siekiant automatiškai gauti dominančias garso arba vaizdo rinkmenas,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius kompiuteriniams arba videožaidimams arba
jų atnaujintoms versijoms parsisiųsdinti,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius žaidžiant tinklinius žaidimus su kitais žaidė-
jais,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius savo sukurtam turiniui (tekstams, paveikslė-
liams, nuotraukoms, vaizdo, muzikos įrašams ir kt.) įkelti į tinklavietę siekiant juo keistis,

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius naudojantis naršykle grindžiamu naujienų
tiekimu (pvz., RSS) naujam turiniui tinklavietėse skaityti,

— mokėjimas už internetinį garso ir vaizdo turinį pastaruosius tris mėnesius,

— interneto naudojimas internetinėms naujienoms skaityti pakeitė spausdintų naujienų, laikraščių ir žurnalų
skaitymą (labai; tam tikru mastu; iš viso nepakeitė),

— interneto naudojimas muzikos rinkmenoms parsisiųsdinti pakeitė CD pirkimą (labai; tam tikru mastu; iš viso
nepakeitė),

— interneto naudojimas filmams ir vaizdo įrašams parsisiųsdinti pakeitė DVD pirkimą ir (arba) nuomą (labai; tam
tikru mastu; iš viso nepakeitė),

— interneto naudojimas radijui internetu klausyti pakeitė įprastą radiją (labai; tam tikru mastu; iš viso nepakeitė),

— interneto naudojimas internetiniams kontaktams pakeitė asmeninius kontaktus su viešosiomis tarnybomis ir
administracijomis (labai; tam tikru mastu; iš viso nepakeitė).

Apie individualius asmenis, naudojusius internetą pastaruosius tris mėnesius privačiais tikslais skaitant arba parsi-
siunčiant iš interneto naujienas, laikraščius arba naujienų žurnalus, rinktini rodikliai:

— interneto naudojimas privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius skaitant arba parsisiunčiant individualaus
asmens prenumeruojamas naujienas, laikraščius arba naujienų žurnalus, siekiant juos reguliariai gauti.

Apie individualius asmenis, naudojusius internetą privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius skambinant internetu
ir (arba) vaizdo skambučiams (per internetinę kamerą) internetu:

— skambinimą mobiliuoju telefonu pakeitė skambinimas internetu (labai; tam tikru mastu; iš viso nepakeitė),

— fiksuoto ryšio telefono linijos (neprijungtos prie interneto) naudojimą pakeitė skambinimas internetu (labai; tam
tikru mastu; iš viso nepakeitė),

— elektroninio pašto naudojimą pakeitė skambinimas internetu (labai; tam tikru mastu; iš viso nepakeitė),

— skambinimas internetu neturėjo poveikio kitoms ryšių priemonėms.

Apie individualius asmenis, naudojusius internetą privačiais tikslais pastaruosius tris mėnesius muzikos kūriniams
parsisiųsdinti ir (arba) jų klausytis arba kino filmams, trumpametražiams filmams arba vaizdo rinkmenoms parsi-
siųsdinti ir (arba) žiūrėti, ir (arba) keistis tiesioginių mainų tinklais kino filmais, muzikos įrašais ir vaizdo rinkme-
nomis, ir (arba) naudotis radijo ir (arba) televizijos laidų prenumeratos paslaugomis siekiant automatiškai gauti
dominančias garso arba vaizdo rinkmenas:

— vidutinis muzikos įrašų ir (arba) filmų parsisiųsdinimo dažnumas pastaruosius tris mėnesius (kiekvieną dieną
arba beveik kiekvieną dieną; bent vieną kartą per savaitę (bet ne kiekvieną dieną); bent vieną kartą per mėnesį
(bet ne kiekvieną savaitę); rečiau negu kartą per mėnesį; netaikytina (tik klausėsi muzikos ir (arba) žiūrėjo
filmus).

Apie individualius asmenis, nemokėjusius už internetinį garso ir vaizdo turinį pastaruosius tris mėnesius, rinktini
rodikliai:

— mokėtų, jei trūktų nemokamo turinio,

— mokėtų, jei egzistuotų teisė keistis teisiškai apsaugotu turiniu,

LTL 187/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2007 7 19



— mokėtų, jei būtų patogesni mokėjimo metodai,

— mokėtų, jei būtų palankesnės kainos,

— mokėtų, jei mokamo turinio kokybė būtų geresnė negu nemokamų paslaugų,

— mokėtų, jei būtų didesnis pasirinkimas ir (arba) jei būtų galima lengviau naudotis turiniu,

— mokėtų už kitas, išskyrus pirmiau išvardytas, paslaugas (pvz., remti menininkų veiklą ir kt.),

— bet kokiu atveju nenorėtų mokėti.

Apie individualius asmenis, naudojusius internetą pirkti internetu privačiam naudojimui paskutinius dvylika
mėnesių, rinktini rodikliai:

— interneto naudojimas maisto ir gastronomijos produktams užsisakyti praėjusius dvylika mėnesių,

— interneto naudojimas namų ūkio reikmenims užsisakyti praėjusius dvylika mėnesių,

— interneto naudojimas filmams ir muzikos įrašams užsisakyti praėjusius dvylika mėnesių (nurodyti atskirai: ar
pristatyta internetu),

— interneto naudojimams knygoms, žurnalams, laikraščiams arba elektroninio mokymo medžiagai užsisakyti
praėjusius dvylika mėnesių (nurodyti atskirai: ar pristatyta internetu),

— interneto naudojimas drabužiams arba sporto prekėms užsisakyti praėjusius dvylika mėnesių,

— interneto naudojimas programinei įrangai ir programos plėtotei užsisakyti praėjusius dvylika mėnesių (nurodyti
atskirai: ar pristatyta internetu),

— interneto naudojimas aparatinei įrangai užsisakyti praėjusius dvylika mėnesių,

— interneto naudojimas elektroninei įrangai (įskaitant kameras) užsisakyti praėjusius dvylika mėnesių,

— interneto naudojimas akcijoms, finansinėms paslaugos arba draudimui pirkti praėjusius dvylika mėnesių,

— interneto naudojimas kelionių arba atostogų metu reikalingam gyvenamajam plotui užsisakyti praėjusius
dvylika mėnesių,

— interneto naudojimas bilietams į renginius užsisakyti praėjusius dvylika mėnesių,

— interneto naudojimas loterijos bilietams užsisakyti arba dalyvaujant lažybose praėjusius dvylika mėnesių,

— interneto naudojimas kitoms prekėms arba paslaugoms užsisakyti praėjusius dvylika mėnesių,

— iš nacionalinių pardavėjų praėjusius dvylika mėnesių pirktos arba užsakytos prekės arba paslaugos,

— iš kitų ES šalių pardavėjų praėjusius dvylika mėnesių pirktos arba užsakytos prekės arba paslaugos,

— iš kitų pasaulio šalių pardavėjų praėjusius dvylika mėnesių pirktos arba užsakytos prekės arba paslaugos,

— praėjusius dvylika mėnesių pirktos arba užsakytos prekės arba paslaugos: pardavėjų kilmės šalis nežinoma.

IRT kompetencija

Apie individualius asmenis, naudojusius kompiuterį bent kartą, rinktini rodikliai:

— (neprivaloma) paskutinį kartą lankyti ne mažiau kaip trijų valandų trukmės mokymo kursai, bet kokiu aspektu
susiję su kompiuterio naudojimu (paskutinius tris mėnesius; prieš tris mėnesius – vienerius metus; prieš
vienerius – trejus metus; daugiau negu prieš trejus metus; nebuvo lankyta).

IRT ir interneto naudojimo kliūtys

Apie namų ūkius, neturinčius prieigos prie interneto namuose, rinktini rodikliai:

— prieigos prie interneto namuose neturėjimo priežastis: turi prieigą prie interneto kitur,

— prieigos prie interneto namuose neturėjimo priežastis: nenori turėti interneto (žalingas turinys ir kt.),

— prieigos prie interneto namuose neturėjimo priežastis: internetas nereikalingas (kadangi tai nenaudinga,
neįdomu ir kt.),

— prieigos prie interneto namuose neturėjimo priežastis: įranga kainuoja per brangiai,

LT2007 7 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/17



— prieigos prie interneto namuose neturėjimo priežastis: prieiga kainuoja per brangiai (telefonas ir kt.),

— prieigos prie interneto namuose neturėjimo priežastis: įgūdžių stoka,

— prieigos prie interneto namuose neturėjimo priežastis: nerimas dėl privatumo arba saugumo,

— prieigos prie interneto namuose neturėjimo priežastis: fizinė negalia,

— prieigos prie interneto namuose neturėjimo priežastis: nė viena iš pirmiau minėtų, bet kitos priežastys.

2. APRĖPTIS

a) Statistiniai vienetai, apie kuriuos rinktini šio priedo 1 dalies b punkte išvardyti rodikliai, susiję su namų ūkiais, yra
namų ūkiai, kuriuose bent vienas narys yra 16–74 metų amžiaus.

b) Statistiniai vienetai, apie kuriuos rinktini šio priedo 1 dalies b punkte išvardyti rodikliai, susiję su individualiais
asmenimis, yra 16–74 metų amžiaus individualūs asmenys.

c) Geografinė aprėptis: bet kurioje valstybės narės teritorijos dalyje gyvenantys individualūs asmenys ir (arba) ten
esantys namų ūkiai.

3. ATASKAITINIS LAIKOTARPIS

Rinktinos statistikos pagrindinis ataskaitinis laikotarpis yra 2008 m. pirmasis ketvirtis.

4. SKIRSTYMAS

a) Šio priedo 1 dalies b punkte išvardytoms temoms ir jų rodikliams, susijusiems su namų ūkiais, renkami šie
pagalbiniai rodikliai:

— gyvenamasis regionas (renkama pagal NUTS1 regionų klasifikaciją),

— (neprivaloma) gyvenamasis regionas pagal NUTS2 klasifikaciją,

— geografinė vieta: gyvena suartėjimo regionuose (įskaitant regionus, kuriems parama palaipsniui naikinama);
gyvena regioninio konkurencingumo ir užimtumo regionuose (įskaitant regionus, kuriems parama palaipsniui
naikinama),

— urbanizacijos laipsnis: gyvenantys tankiai apgyvendintose vietovėse; gyvenantys vidutiniu tankumu apgyvendin-
tose vietovėse; gyvenantys retai apgyvendintose vietovėse,

— namų ūkio tipas: namų ūkio narių skaičius (atskirai rinktini duomenis: apie jaunesnių nei 16 metų vaikų
skaičių),

— namų ūkio grynosios mėnesio pajamos (nustatyti pajamų dydį arba taikyti kvartilius).

b) Šio priedo 1 dalies b punkte išvardytoms temoms ir jų rodikliams, susijusiems su individualiais asmenimis, renkami
šie pagalbiniai rodikliai:

— gyvenamasis regionas (renkama pagal NUTS1 regionų klasifikaciją),

— (neprivaloma) gyvenamasis regionas pagal NUTS2 klasifikaciją,

— geografinė vieta: gyvena suartėjimo regionuose (įskaitant regionus, kuriems parama palaipsniui naikinama);
gyvena regioninio konkurencingumo ir užimtumo regionuose (įskaitant regionus, kuriems parama palaipsniui
naikinama),

— urbanizacijos laipsnis: gyvenantys tankiai apgyvendintose vietovėse; gyvenantys vidutiniu tankumu apgyvendin-
tose vietovėse; gyvenantys retai apgyvendintose vietovėse,

— lytis: vyras; moteris,

— amžius (nurodyti amžių arba taikyti amžiaus grupes): jaunesni nei 16 metų (neprivaloma); 16–24; 25–34;
35–44; 45–54; 55–64; 65–74; vyresni negu 74 metų (neprivaloma),

— aukščiausias įgytas išsilavinimas pagal Tarptautinę standartizuotą švietimo klasifikaciją (ISCED 97): žemas
(ISCED 0, 1 arba 2); vidurinis (ISCED 3 arba 4); aukštasis (ISCED 5 arba 6),

— užimtumas: tarnautojas arba dirbantis savarankiškai, įskaitant šeimos narius; bedarbis; nedirbantys studentai; kiti
nedirbantys asmenys,

— profesija pagal Tarptautinį standartinį profesijų klasifikatorių (ISCO-88/ISCO-08): darbininkai, ne darbininkai;
IRT darbuotojai, ne IRT darbuotojai.

LTL 187/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2007 7 19



5. PERIODIŠKUMAS

— 2008 m. duomenys pateikiami vieną kartą.

6. GALUTINIAI TERMINAI REZULTATAMS PATEIKTI

a) Reglamento (EB) Nr. 808/2004 6 straipsnyje nurodyti apibendrinti duomenys, prireikus pažymint jų konfidencia-
lumą arba nepatikimumą, pateikiami Eurostatui iki 2008 m. spalio 5 d. Iki šios datos duomenų rinkinys turi būti
baigtas rengti, patvirtintas ir priimtas. Sutraukta į lentelę duomenų teikimo forma kompiuterine laikmena patei-
kiama vadovaujantis Eurostato pateiktais nurodymais.

b) Reglamento (EB) Nr. 808/2004 6 straipsnyje nurodyti metaduomenys teikiami Eurostatui iki 2008 m. gegužės 31
d. Metaduomenys perduodami remiantis Eurostato ataskaitos šablonu.

c) Reglamento (EB) Nr. 808/2004 7 straipsnio 4 dalyje nurodyta kokybės ataskaita pateikiama Eurostatui iki 2008 m.
lapkričio 5 d. Kokybės ataskaita pateikiama remiantis Eurostato ataskaitos šablonu.

LT2007 7 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/19


